TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO
O Município de Castelo – ES – torna
público estar realizando o proced-
imento administrativo de chama-
mento público visando, ao final, o
credenciamento de permissionári-
os para exercer a permissão ad-
ministrativa de concessão de uso
de espaço público, a título onero-
so, as empresas privadas do setor
de comercialização de bebidas,
destinado à exploração comercial,
exclusivamente de bebidas no
evento “MICARECA DE CASTELO”.
A concessão será para atuar na
sexta-feira, dia 25/10/2024, no
Centro de Esportes e Eventos –
Castelão. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Ed-
ital: 15/10/2024. Data da sessão:
23/10/2024 – Horário: 16:00 h. Ed-
ital à disposição no endereço www.
castelo.es.gov.br e https://www.lic-
itanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 – Ramal 131 e licita-
cao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 14/10/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

COMUNICADO
SOBRE-RODAS -  COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA ,  CNPJ  nº
28.478.667/0001-13, torna público que OBTEVE da SEMMA, através do Pro-
cesso n° 2685/2024, a Licença Municipal de Regularização Nº 78/2024,
para a atividade de “Complexo logístico”, na localidade da Rodovia Gover-
nador Mário Covas, N° s/n, Bairro Parque Industrial, Município de Viana/
ES. Com prazo de validade de 730 dias.

AUDIÊNCIA PÚBLICA
Estudo de Impacto de Vizinhança - (EIV)

O Parque Industrial Excim Importação e Exportação LTDA (PIEX) convida
cidadãos e entidades para a Audiência Pública Virtual do Estudo de Impac-
to de Vizinhança (EIV) do Empreendimento Parque Industrial EXCIM, com
área total a ser construída de 76.901,84m², a ser implantada em Rodovia do
Contorno Norte de Aracruz, Bairro Cupido, Aracruz/ES.
A audiência será realizada através da plataforma/aplicativo TEAMS que po-
derá ser acessada via aplicativo de smartphone ou computador pelo seguin-
te link: https://shre.ink/giq6

31/10/2024 (Quinta-feira) 19h às 22h

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 021/2024
Proc. Nº. 19429/2024
Objeto: Registro de Preços para
provável aquisição de material
de copa e cozinha e itens ali-
mentícios.
Recebimento das propostas: de
16/10/2024 à 29/10/2024 às
13:30h.
Abertura das propostas e sessão
de Disputa: 29/10/2024 às
14h:00hs.
Critério de julgamento: menor
preço global.
Modo de disputa: aberto/fechado.
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas
através do telefone: (27) 3354-
5815.
E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br
ID.TCE/ES
2024.017E0600004.02.0004
Cariacica-ES. 14/10/2024

DAYANE LIMA DE OLIVEIRA
Agente Contratação

www.eshoje.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 027/2024
P r o c e s s o  E l e t r ô n i c o  n º :
25164/2024
I D  T C E  E S  n º :  I D
2024.009E0600019.02.0001
Objeto: Aquisição futura de ma-
teriais, que se destinam a aten-
der as necessidades desta secre-
taria, (SEMAG), na execução de
serviços nas estradas vicinais e
seus elementos (construção, re-
cuperação e/ou restauração de
pontes, bueiros, mata-burros,
aterros, etc.) de nosso município.
Abertura das propostas: às 12h
do dia 29/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia
29/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dispu-
ta: https://bllcompras.com/Home/
Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no
Sistema: http://bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 1 de Setembro de
2024.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

COMUNICADO
JOÃO HENRIQUE TAVARES torna
público que requereu da SEMMA
através do processo nº81732/2024,
a LMAR-O para atividade de tria-
gem de materiais recicláveis,
COD 20.02, na localidade R Mara-
jó nº 208, Gloria, Vila Velha-ES.

COMUNICADO
FORTELESTE OPERAÇÕES PORTUARIAS S.A, CNPJ nº 43.653.095/0001-55,
torna público que Obteve da PMVV/SEMMA, LMO Nº 019/2024 para desen-
volvimento da atividade de terminal de recebimento, armazenamento e ex-
pedição de produtos químicos não perigosos (cód. 22.05) - Classe III, à Ro-
dovia Darly Santos, N°2500, Polo Empresarial Novo México, Vila Velha/ES.

COMUNICADO
SOBRE-RODAS - SERVICOS E RE-
PRESENTACOES LTDA, CNPJ nº
05.362.130/0001-98, torna públi-
co que OBTEVE da SEMMA, através
do Processo n° 2684/2024, a Li-
cença Municipal de Regularização
Nº 77/2024, para a atividade de
“Reparação, retífica, lanterna-
gem e/ou manutenção de máqui-
nas, aparelhos e equipamentos
mecânicos diversos, inclusive
motores automotivos, com pro-
cesso de pintura e a Análoga La-
vador de veículos.”, na localidade
da Rodovia Governador Mário Co-
vas, N° s/n, Bairro Parque Indus-
trial, Município de Viana/ES. Com
prazo de validade de 730 dias.

COMUNICADO
SAMAUNA IMOVEIS E PARTICIPA-
C O E S  L T D A ,  C N P J  n º
05.582.173/0001-89, torna públi-
co que requereu, por meio do pro-
cesso nº 84.520/2024 à PMVV/
SEMMA, LMP para desenvolvimen-
to da atividade de Complexo logís-
tico (condomínio exclusivo para
atividades logísticas e de servi-
ço) (cód. 18.05) – Classe III e Ter-
raplenagem, áreas de emprésti-
mo e/ou bota-fora, sem comercia-
lização e sem objetivo agropecu-
ário, vinculada a uma atividade
dispensada de licenciamento ou
a uma atividade fim que já pos-
sua licença ambiental vigente,
respeitando o ente competente
pelo licenciamento da atividade
fim (cód. 21.25) – Classe III na Es-
trada Ayrton Senna da Silva (ES-
388), s/nº, KM 02, Barramares,
Vila Velha/ES.COMUNICADO

IRMÃOS CAFFEU AREIA E MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA .
CNPJ: 09.622.610/0001-00 torna
público que OBTEVE na SEMMA,
a t r a v é s  d o  P r o c e s s o  n º
008257/2024, Licença Prévia nº
0 1 7/ 2 0 2 4  e  I n st a l a ç ã o  n º
019/2024, para atividade de Ex-
tração de Areia no Sítio Córrego
Grande, s/nº, zona rural no Muni-
cípio de São Mateus-ES.

COMUNICADO
QUIUQUI MINERAÇÃO LTDA. CNPJ:
03.787.854/0001-58 torna públi-
co que OBTEVE na SEMMA, através
do Processo nº 019092/2024, Li-
cença de Previa nº 019/2024, Ins-
talação nº 022/2024 e Operação
nº 026/2024, para atividade de
Extração de Areia no Córrego Rio-
zinho, s/nº, zona rural no Municí-
pio de São Mateus-ES.

COMUNICADO
A J&C REFORMADORA DE CAMI-
NHOES LTDA torna público que ob-
teve da SEMDEC/SUB-MA, através
do processo nº34045/2023 Li-
cença Ambiental LAC 20/2024,
para ativ. Oficina mecânica com
pintura na localidade Rod Gov.
Mario Covas nº1200, Santana,
Cariacica-ES.

COMUNICADO
RIVIERA RECICLÁVEIS LTDA torna
público que Obteve da SEMMA
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n º
72125/2022, a LMAR 201/2024
para atividade de triagem de ma-
teriais recicláveis, COD 20.02, na
localidade Av Colatina nº 848, Ri-
viera da Barra, Vila Velha-ES.

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/

Contato:
bianca@eshoje.com.br
27 2180-0678

145
DOM/ES - Edição Nº2.622

terça-feira, 15 de Outubro de 2024

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº333/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0335

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições, torna
público, para cumprimento do disposto no Artigo
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório, para Contratação do “GRUPO ULI
PRODUÇÕES ARTISTICAS”, através da empresa
ULISSES MORAES NOGUEIRA, inscrita no CNPJ
sob o nº 45.854.552/0001-03, para apresentação
artística para o “Projeto Cultural na Escola”, no
Município de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“GRUPO ULI PRODUÇÕES ARTISTICAS”

DIA HORA LOCAL
18 DE OUTUBRO
DE 2024

08:00H ÀS
09:00H

ESCOLA SÃO
MATEUS

18 DE OUTUBRO
DE 2024

09:00H ÀS
10:00H

ESCOLA SÃO
MATEUS

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA ESTRATÉGICA DE CULTURA E PATRIMONIO
HISTORICO
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 9.000,00 (nove mil
reais).
Processo Administrativo:24295/2024

Anchieta/ES, 14 de Outubro de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1416647

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2024.007E0700001.02.0018

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PERP 028/2024
Processo: 18179/2024

Objeto: Contratação de empresa para eventual
fornecimento de peças de decoração natalina,

exclusiva para ME/EPP ou Equiparadas,
conforme condições e exigências previstas
neste Edital e seus anexos.

Empresa vencedora: MP3 DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL
ESCOLAR - EPP, com inscrição no CNPJ sob o nº
17.063.665/0001-47
Ata: 119/2024

Empresa vencedora: GLC ATACADO DE
SUPRIMENTOS LTDA, com inscrição no CNPJ sob
o nº 50.548.735/0001-22
Ata: 120/2024

Empresa vencedora: BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, com inscrição no CNPJ sob
o nº 14.966.026/0001-01
Ata:121/2024

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 14 de outubro de 2024.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1416439

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2024
Processo Eletrônico nº: 25164/2024
ID TCE ES nº: ID 2024.009E0600019.02.0001
Objeto: Aquisição futura de materiais, que
se destinam a atender as necessidades desta
secretaria, (SEMAG), na execução de serviços
nas estradas vicinais e seus elementos
(construção, recuperação e/ou restauração de
pontes, bueiros, mata-burros, aterros, etc.) de
nosso município.
Abertura das propostas: às 12h do dia
29/10/2024.
Início da disputa: às 13h do dia 29/10/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 1 de Setembro de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1416394

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S017/2024

PROCESSO Nº. 34.580/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0014

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S017/2024,